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Vorbemerkung zur Schulstatistik 2023/24 der Stadt Werne

Die in jedem Jahr zum Stichtag 15. Oktober erhobene amtliche Schulstatistik wird dem Schultrager von den
Schulen zur Verfligung gestellt. Die Daten werden von der Schulverwaltung entsprechend ausgewertet und
bilden die Basis fir die nunmehr 26. Ausgabe der Schulstatistik der Stadt Werne. Um das Gesamtbild der
Schullandschaft in Werne abzubilden, sind die grundlegenden Schilerdaten der Schulen in anderen
Tragerschaften ebenfalls enthalten. Somit gewahrt die Statistik einen umfassenden Einblick in die
schulischen Entwicklungen.

Allgemeine Schulentwicklung

Im Schuljahr 2023/24 ist die Gesamtschulerzahl aller Schulen in Werne mit 4.410 Schuilerinnen und
Schilern gegeniiber dem Vorjahr (4.420) minimal gesunken. Die Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler im
Grundschulbereich hat sich auf 1.055 erhoht, im Vergleich zu den 1.046 Schilerinnen und Schilern aus
dem Vorjahr. Auch die Entwicklung im Bereich der drei weiterfihrenden Schulen (ohne Berufskolleg) zeigt
die vergangenen zwei Schuljahre tiber einen gleichbleibenden Trend.

Besondere Mal3nhahmen und Entwicklungen

Ein groRes Thema ist nach wie vor die kontinuerliche Investition in die digitale Bildung der Schilerinnen
und Schiler. Im Schuljahr 2023/2024 konnten mit Mitteln des Digitalpakts weitere 23 UnterrichtsrAume der
Marga-Spiegel-Sekundarschule mit neuen Displays ausgestattet werden. Das Anne-Frank-Gymnasium hat
aus stadtischen Mitteln ebenfalls zehn neue Displays erhalten. Alle Schulen wurden mit weiteren iPads
ausgestattet. Seit Schuljahresbeginn arbeiten auch die Schilerinnen und Schiiler des 7. und 8. Jahrgangs
der Marga-Spiegel-Sekundarschule mit eigenen iPads im Unterricht. Nach erfolgreicher Durchfiihrung eines
Pilotprojekts im Vorjahr starkt die Marga-Spiegel-Sekundarschule ihr Profil in diesem Bereich.

Die multifunktionale Ausstattung von Klassenraumen ist gerade vor dem Hintergrund des OGS-
Rechtsanspruchs ein weiterer Schlisselaspekt, um schulische Raumlichkeiten den ganzen Tag Uber
zielgruppenbezogen nutzen zu kdnnen. An den Grundschulen sind drei neue Klassenrdume mit
multifunktionalen Mdbeln ausgestattet worden. Die Ausstattung soll kontiuierlich fortgefiihrt werden.

Mit Mitteln des Forderprogramms "Integration” konnte die Stadt Werne gemeinsam mit den Schulen neue
Konzepte ermdglichen, um eine gelingende Integration zu unterstiitzen. Projekte wie z.B. die Ausstattung
des MedialLabs und die Erganzung des Learncoachingraums sowie eine zuséatzliche Deutsch- oder
Leseférderung konnten an den Schulen um- bzw. fortgesetzt werden.

Die diesjahrigen Fotos auf der Vorderseite der Schulstatistik zeigen Schiler der Kardinal-von-Galen-Schule
beim Programmieren von Ozobot Robotern.

Werne, im Februar 2024

Stadt Werne
Dezernat Schulen
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|. Allgemeine Statistik

Ubersicht der Schulen in Werne

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule
Marga-Spiegel-Sekundarschule
Anne-Frank-Gymnasium
Gymnasium St. Christophorus

Freiherr-vom-Stein Berufskolleg



l. Allgemeine Statistik

Zahl der Schulerinnen und Schiler sowie Anzahl der Schulen in Werne

insgesamt davo"n stadtische dayon sonst.
Schulform Tragerschaft Tragerschaft
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS Schulen SuS Schulen SuS Schulen
Grundschulen 1.055 3 1.055 3
Sekundarschule 772 1 772 1
Gymnasien 1.443 2 744 1 699 1
Berufskolleg 1.140 1 1.140 1
gesamt 4.410 7 2.571 5 1.839 2

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler

Grundschulen

M Sekundarschule

W Gymnasien

Berufskolleg

Zahl der gebildeten Klassen

Schulform Anzahl SuS Anzahl der Klassen SusS je Klasse (durchschn.)
Grundschulen 1.055 45 23,4
Sekundarschule 772 29 26,6
Gymnasien* 1.443 54 26,7
Berufskolleg 1.140 75 15,2
gesamt 4.410 203 21,7

* einschl. fiktiver Klassenbildung in der Sekundarstufe Il

Stand 15.10.2023




|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Schiilerzahlen aller Schulformen

Schulform 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Grundschulen 1.003 984 982 972 949 948 970 973 1.046 | 1.055
Hauptschule *) 162 111 63

Realschule *) 252 165 75

Sekundarschule 496 647 790 929 894 873 793 734 768 772
Gymnasien 1417 | 1.388 | 1.378 | 1.371 | 1.380 | 1.353 | 1.361 | 1.352 | 1.430 | 1.443
Berufskolleg **) 1401 | 1.320 | 1.351 ] 1.370 | 1.384 | 1.295 | 1.320 | 1.208 | 1.176 | 1.140
gesamt 4731 | 4.615 | 4639 | 4.642 | 4.607 | 4.469 | 4.444 | 4.267 | 4.420 | 4.410

*) Die Haupt- und Realschule sind seit dem 01.08.2012 jahrgangsweise ausgelaufen und wurden zum
31.07.2017 endgultig aufgeldst.

**) Das Berufskolleg ist keine stadtische Schule, sondern befindet sich in der Tragerschaft des Kreises Unna.

-6- Stand 15.10.2023



|. Allgemeine Statistik

Zahl der Schilerinnen und Schiiler nach Geschlecht

mannlich weiblich gesamt
Schulform
Anzahl SuS % Anzahl SuS % Anzahl SuS
Grundschulen 521 49 4 534 50,6 1.055
Sekundarschule 411 53,2 361 46,8 772
Gymnasien 691 47,9 752 52,1 1.443
Berufskolleg 994 87,2 146 12,8 1.140
gesamt 2.617 59,3 1.793 40,7 4.410
Zahl der Schulerinnen und Schiiler nach Konfession
Konfession
Schulform - _
rk. ev. isl. sonstige ohne gesamt

gesamt 1.448 815 265 172 570 3.270
Kard.-v.-Galen- 79 47 5 7 39 177
Schule
Uhlandschule 197 109 30 20 101 457
Wiehagenschule 126 97 74 28 96 421
NiEmeEEpRge 268 201 108 44 151 772
Sekundarschule
AOITEHAERE 330 182 41 66 125 744
Gymnasium
=L CECTIE 448 179 7 7 58 699
Gymnasium

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Konfession

570 m Konfession rk.
172

B Konfession ev.
265
Konfession isl.

B Konfession sonstige

m Konfession ohne

-7- Stand 15.10.2023



|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Fahrschilerinnen und Fahrschuler - Schuljahre 2020/21 bis 2023/24

2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Schule Fahr- | Anteil Fahr- | Anteil Fahr- | Anteil Fahr- | Anteil

Sl schul. % S schul. % SIS schul. % SIS schl. %
Kard.-v.-Galen-

186 | 45 | 242 | 149 | 29 | 195| 165 | 37 | 224 | 177 | 24 | 136
Schule
Uhlandschule 224 | 50 | 118) 246 | 52 [ 117 474 | 75 | 158 457 | 60 | 131
Wiehagenschule | 360 | 46 [ 128|378 | 31 | 82 | 407 | 28 | 69 | 421 | 22 | 5,2
gesamt 070 | 141 | 145 | 973 | 112 | 115 | 1.046| 140 | 13,4 | 1.055 | 106 | 10,0
e EEHE 793 | 242 | 305 | 734 | 255 | 34,7 | 768 | 270 | 352 | 772 | 243 | 315
Sek.-Schule
g;rr:qen::‘u”n'i 645 | 324 | 502 | 652 | 312 | 47.9| 737 | 323 | 438 | 744 | 341 | 458
S A eI %////%/ 700 | 303 | 433 | 693 | 298 | 430 | 699 | 330 | 472
Gymnasium % % %
gesamt 1.438| 566 | 39,4 [ 2.086| 870 | 41,7 | 2.198] 891 | 405 | 2.215| 914 | 41,3

Anzahl und Herkunft auswartiger Schilerinnen und Schuler

Ascheberg/ | Nordkirchen/ Selm/ Kamen/ Hamm/
Schule Herbern/ Sudkirchen/ Cappenber Berakamen Lunen Bo.-Hovel/

Davensberg Capelle PP 9 g Bonen

Kard.-v.-Galen-
2 1
Schule
Uhlandschule 1 1 3
Wiehagenschule 2
Marga-Spiegel-
2 1 121 7

Sek.-Schule 6 5 °
Anne-Frank- 82 48 27 85 14 2
Gymnasium
St. Chrls.tophorus 63 53 58 75 34 13
Gymnasium
gesamt 147 118 91 288 55 21

Stand: 15.10.2023




|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Unterstiitzungsbedarf im Gemeinsamen

Lernen (GL) - Schuljahr 2023/24

Schule

Schiler

davon im Gemeinsamen

insges. Lernen

Kard.-v.-Galen-Schule 177 4 2,3%
Uhlandschule 457 6 1,3%
Wiehagenschule 421 14 3,3%
Marga-Spiegel- o
Sekundarschule 1 1 9.2%
Anne-Frank-Gymnasium 744 16 2,2%
St. Chrls_tophorus 699 5 0,3%
Gymnasium

gesamt 3.270 113 3,5%

Entwicklung der Schulerinnen und Schuler mit Unterstitzungsbedarf im Gemeinsamen Lernen

(GL) - Schuljahre 2018/19 bis 2023/24

Schule 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Kard.-v.-Galen-Schule 3 8 6 5 6 4
Uhlandschule 8 12 11 10 4 6
Wiehagenschule 16 26 19 16 15 14
Marga-Spiegel-Sek.- 64 65 7 67 66 71
Schule
Anne-Frank- Gymnasium 17 10 10 10 15 16
St. Chrls.tophorus 3 5 5
Gymnasium *)
gesamt 108 121 117 111 108 113

*) Die Daten des St. Christophorus Gymnasiums werden erst seit dem Schuljahr 2021/22 erhoben.

Stand 15.10.2023




|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Unterstitzungsbedarf nach Forderschwerpunkten im

Gemeinsamen Lernen (GL) - Schuljahr 2023/24

Emotionale u. Geisti Korperl. u.
Schule Lernen Soziale Sprache eisige motor. Horen/Sehen
. Entwicklung )
Entwicklung Entwicklung
Kard.-v.-Galen-Schule 2 1 1
Uhlandschule 4 1 1
Wiehagenschule 3 7 4
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 34 20 15 ! !
Anne-Frank- Gymnasium 10 3 1 2
St. Christophorus 2
Gymnasium
gesamt 53 31 21 2 4 2

Zahl der SuS nach Forderschwerpunkten

3,5% M Lernen

1,8%
H Emotionale u.
Soziale Entwicklung

H Sprache

M Geistige
Entwicklung

M Korperl. u. motor.
Entwicklung

W Héren/Sehen

27,4%

Entwicklung der Schulerinnen und Schuler mit Unterstutzungsbedarf nach

Forderschwerpunkten im Gemeinsamen Lernen (GL) an stadt. Schulen - Schuljahre 2017/18 bis

2022/23

Schuljahr 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Lernen 50 65 59 55 51 53
Emot.lonale u. Soz. 31 32 36 28 08 31
Entwickl.
Sprache 16 14 13 17 18 21
Geistige Entwicklung 4 3 3 2 2 2
Korperl. u. motor.
Entwicklung 4 3 2 5 5 4
Horen/Sehen 3 4 4 4 4 2
gesamt 108 121 117 111 108 113

-10 - Stand 15.10.2023



Entwicklung der Schiilerinnen und Schiler mit Unterstiitzungsbedarf nach

|. Allgemeine Statistik

Forderschwerpunkten Schuljahre 2021/22 bis 2023/24

Schul Lernen Emotionale u. Soziale Entwicklung
chule
2021/22 2022/23 2023/24 2021/22 2022/23 2023/24
Kard.-v.-Galen-Schule 2 3 2 2 2
Uhlandschule 9 4 4 1
Wiehagenschule 5 3 3 4 6 7
Marga-Spiegel-
4 2 4 1 17 2
Sekundarschule 8 8 8 8 0
Anne-Frgnk- 5 9 10 3 3 3
Gymnasium
St. Christophorus 1
Gymnasium *)
gesamt 55 51 53 28 28 31
schul Sprache Geistige Entwicklung
chule
2021/22 2022/23 2023/24 2021/22 2022/23 2023/24
Kard.-v.-Galen-Schule 1
Uhlandschule 1 1
Wiehagenschule 5 5 4 1
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 11 13 15 ! ! !
Anne-Fr(.;mk- 1 1
Gymnasium
St. Christophorus
Gymnasium *)
gesamt 17 18 21 2 2 2
Schul Kdrperl. u. motor. Entwicklung Horen und Sehen
chule
2021/22 2022/23 2023/24 2021/22 2022/23 2023/24
Kard.-v.-Galen-Schule 1 1 1
Uhlandschule
Wiehagenschule 1 1
Marga-Spiegel-
2 2 1 1 1
Sekundarschule
Anne-Frz_ank- 5 5 5
Gymnasium
St. Chrls.tophorus 5 5 5
Gymnasium
gesamt 5 5 4 4 4 2

-11 -
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|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Zuwanderungsgeschichte

nicht in mit mind. mit nicht-
Schiiler davon mit Deutschland einem nicht in] deutscher
Schule insges Zuw. - Anteil in % s elenen Deutschland | Verkehrs-
ges. hintergrund Zuzug %) geborenen | sprachein
Elternteil *) | der Familie *)
Kard.-v.-Galen-Schule 177 20 11,3% 8 8 19
Uhlandschule 457 108 23,6% 43 91 86
Wiehagenschule 421 154 36,6% 66 146 113
WETIERSTOIREE 772 282 36,5% 126 273 187
Sekundarschule
Anne-Frank-Gymnasium 744 146 19,6% 77 143 100
S Ersiopinerve 699 112 16,0% 6 111 12
Gymnasium
gesamt 3.270 822 25,1% 326 772 517

*) Doppelnennungen sind mdglich

-12 -

Stand 15.10.2023




|. Allgemeine Statistik

Schulformwechsel der Sekundarstufe |

nach abgebender und aufnehmender Schule

Aufnehmende Schulform
SEK/ Berufs- =

HS RS GES . GYM FOS esamt

abgebende Schule Profil kolleg g
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 1 4 6 1 4 2 =
Anne-Fr_ank- 7 1 8 3 19
Gymnasium
stadtische 1 11 7 9 0 7 2 37
Schulen gesamt
St. Chns_tophorus 1 > 3
Gymnasium
gesamt 1 11 7 10 2 7 2 40

Schulformwechsel der Sekundarstufe |

nach aufnehmender und abgebender Schule

Abgebende Schulform

SEK/
aufnehmende HS RS GES . GYM gesamt
Schule Profil
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SusS
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 1 2 9 Lz
Anne-Fr:_ank— 1 1 > 4
Gymnasium
stadtische 0 2 3 0 11 16
Schulen gesamt
St. Christophorus > 2
Gymnasium
gesamt 0 2 3 0 13 18

-13-
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Il. Grundschulen

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule

-14 -



Jahrgang

1(EVE2 2 (E2/E3 3 4 Insgesamt
Schule davon: davon:
SuS SuS E2 KIl. | SuS SEuSS KI. | SuS | KI. | SuS KI. SuS Kl.
K.-v.-Galen-Sch. 51 52 3 28 46 177 7
Uhlandschule 107 130 | 16 110 110 457 | 20
Wiehagenschule 113 110 | 13 94 104 421 | 18
gesamt 271 | 13 12 | 292 32 | 12 (232 10| 260 | 11 | 1.055| 45
E1/E2/E3 = 1. Schuleingangsjahr/2. Schuleingangsjahr/3. Schuleingangsjahr
Schuljahr
Schule
1990/91 | 2000/01 | 2010/11 | 2020/21 | 2021/22 2022/23 2023/24
Kard.-v.-Galen-Sch. 208 231 181 186 149 165 177
Uhlandschule 384 455 345 424 446 474 457
Weihbachschule *) 178 221 107
Wiehagenschule 282 282 304 360 378 407 421
Wienbredeschule *) 302 262 226
gesamt 1.354 1.451 1.163 970 973 1.046 1.055

*) Die Weihbachschule wurde zum 31.07.2014 sowie die Wienbredeschule zum 31.07.2018 endgiiltig geschlossen.

-15 -
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Anteil OGS
UM- [ UM-
SerulE SuS Frih- Betr.euung Offener Betreuung
gesamt betreuung (bis ca. Ganztag |in % (ohne
13.30 Uhr) Frihbe-
treuung)
K.-v.-Galen-Sch. 177 33 18 70 49,7%
Uhlandschule 457 69 59 270 72,0%
Wiehagenschule 421 55 51 227 66,0%
gesamt 1.055 157 128 567 65,9%
Schuljahr
Schule 2010/ | 2011/ | 2012/ | 2013/ | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/ | 2019/ | 2020/ | 2021/ | 2022/ | 2023/2
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 4
Kard.-v.-Galen-Sch. 63 70 61 54 68 77 66 73 68 | 61 54 53 70 70
Uhlandschule 98 ] 109 ] 105 121 ] 135 159 ] 161 ] 183 ] 197 ] 194 | 174 | 198 | 242 | 270
Wiehagenschule 102 ] 102 | 94 88 | 107 ] 101 | 119 | 126 | 149 | 148 | 127 | 150 | 198 | 227
Wienbredeschule *) 87 86 91 78 58 32 27 12
gesamt 3501 367|351 341|368 369| 373 | 394 4141 403 | 355| 401 | 510 | 567
*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 endgultig geschlossen.
Schuljahr
SRl 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Kard.-v.-Galen-Sch. 16 6 12 22 13 15 18
Uhlandschule 26 30 41 65 55 73 59
Wiehagenschule 42 41 53 50 52 50 51
gesamt 84 77 106 137 120 138 128

- 16 -
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II. Grundschulen

Entwicklung der Schulanfangerzahlen -

Schuljahre 2018/19 bis 2024/25

Schule Schuljahr
2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25
Kard.-v.-Galen-Sch. 30 40 47 31 50 52 54
Uhlandschule 115 106 111 112 129 109 129
Wiehagenschule 91 91 94 102 100 111 105
gesamt 236 237 252 245 279 272 288

-17 - Stand Februar 2024



Ubergange auf

Haupt- Real- Sekundar- . Gesamt- .
Schule schulen schulen schule Gymnasien schulen Sonstige gesamt
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS e
gi:]d"""Ga'e”' 1 | 25] o [o0]| 23 [575] 10 [250] 6 |[150] o | 00| 40 |1000
Uhlandschule 1 0,9 0 0,0 41 36,9 54 48,6 10 9,0 5 4,5 111 | 100,0
S o |oo|l 2 | 22| 21 | 226| 61 | 656 7 | 75| 2 | 22 | 93 |1000
schule
gesamt 2 0,8 2 0,8 85 34,81 125 | 51,2 23 9,4 7 2,9 244 | 100,0
Ubergange auf weiterfiihrende Schulen
7
23 \ 2 2
M Hauptschulen
M Realschulen
Sekundarschule
M Gymnasien
M Gesamtschulen
Sonstige
125
Schuljahr
Schule 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/22 2023/24
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS %
Hauptschule 1 0,4 1 0,4 1 0,4 1 0,5 1 0,4 2 0,8 2 0,8
Realschule 3 1,3 5 2,0 5 2,1 6 2,8 6 2,6 7 2,8 2 0,8

Sekundarschulq 98 40,8 | 101 | 40,1 95 40,4 74 33,9 85 36,3 85 34,4 85 34,8
Gymnasien 113 | 47,1 | 118 | 46,8 | 107 | 455 ] 111 | 50,9 | 118 | 50,4 | 121 | 49,0 | 125 | 51,2
Gesamtschulen] 18 7,5 23 9,1 25 10,6 21 9,6 23 9,8 23 9,3 23 9,4

sonstige 7 2,9 4 1,6 2 0,9 5 2,3 1 0,4 9 3,6 7 2,9

-18 - Stand 15.10.2023



Empfehlungen

schule HS HS eir:qgseschr. RS RS eirég\;aschr. Gy ohne gesamt
Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %
Kard.-v.-Galen-Sch. 6 15,0 5 12,5 12 30,0 9 22,5 6 15,0 2 50 40 100,0
Uhlandschule 11 9,9 8 7,2 35 315 13 11,7 39 351 5 4,5 111 | 100,0
Wiehagenschule 8 8,6 4 4,3 14 15,1 13 14,0 52 55,9 2 2,2 93 100,0
gesamt 25 10,2 17 7,0 61 25,0 35 14,3 97 39,8 9 3,7 244 | 100,0
Schulempfehlungen
25
9
/17 mHS
97 HS eingeschr. RS
RS
RS eingeschr. GY
mGY
ohne
. e
Schuljahr
Schulform-
empfehlung 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/22 2023/24
FHIE R AR R AR AR R
HS 39 18,9 45 21,7 16 7,8 19 9,5 30 14,7 33 13,4 25 10,2
HS eingeschr. RS 26 12,6 24 11,6 27 13,1 20 10,1 18 8,8 16 6,5 17 7,0
RS 54 26,2 49 23,7 58 28,2 57 28,6 48 23,5 60 24,3 61 25,0
RS eingeschr. GY 34 16,5 28 13,5 29 14,1 30 15,1 42 20,6 37 15,0 35 14,3
GY 82 39,8 102 49,3 76 36,9 83 41,7 84 41,2 87 35,2 97 39,8
ohne 10 4,9 4 1,9 16 7,8 9 4,5 12 5,9 14 5,7 9 3,7
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lll. Sekundarschule

Marga-Spiegel-Sekundarschule
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Jahrgang

Schule 5 6 7 8 9 10 gesamt
sus| KI. |sus| kI. | sus| kI. | sus| k. |sus| ki. |sus| i. | sus| k.
Marga-Spiegel- |,/ 5 | 103| 5 |128| 5 |120| 4 |145| 5 |133| 5 | 772 | 29
Sekundarschule
Schuljahr
Schule
2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Marga-Spiegel- | 79, 929 894 873 793 734 768 772
Sekundarschule
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aufnehmende Schule
Abgangaus| g RS GES SEK/ oym | BeUS | pas | gesamt
Jahrgang Profil kolleg
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 1 1 1 3
6 2 1 3
7 1 2 1 1 5
8 1 1 2
9 1 1 2
10 1 2 3
gesamt 1 4 6 1 0 4 2 18

abgebende Schule
Aufnahme HS RS GES SEK./ GYM gesamt
in Jahrgang Profil
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Sus Sus Sus Sus Sus Sus
5 1 1
6 1 1
7 5 5
8 1 1
9 1 2 3
10 1 1
gesamt 0 1 2 0 9 12
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Schuljahr 2022/23

Abschlussart davon davon Jausland.| davon davon
gesamt . N . 3
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA 10 5 5 9 4 5
HSA 46 15 31 3 1 2
FOR ohne

et 35 15 20 2 2
Qualifikation
FOR mit

et 53 15 38 2 2
Qualifikation
FHR
AHR
gesamt 144 50 94 16 9 7
HSA = Hauptschulabschluss
FOR = Fachoberschulreife
FHR = Fachhochschulreife
AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Gymnasien

Anne-Frank-Gymnasium
(Schule der Stadt Werne)

Gymnasium St. Christophorus
(Schule des Bistums Munster)
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V. Gymnasien

Schilerinnen und Schuler nach Jahrgangen und Klassen

Jahrgang
Schule 5 6 7 8 9 10 Q1] Q2 gesamt

SuS| Kl. | SuS| KI.J SuS| KI. J SuS | KI.} SuS|KI.] SuS| KI.] SuS| SuS| KIl.] SuS | KI.

Anne-Frank-

. 121 411151 4|1 83| 3183|3179 (3]98(4]183]|82]8]| 744 |29
Gymnasium

St. Christophorus

: 97 1 3195 (3195391139238 (3]|82]67] 7] 699 |25
Gymnasium

gesamt 218( 7 |1210| 7 |178| 6 |174| 6 |171| 6 |178| 7 |165]149|15]|1.443( 54

Entwicklung der Schilerzahlen

Schuljahre 1990/91, 2000/01, 2010/11, 2019/20 bis 2023/24

Schuljahr
Schule
1990/91 | 2000/01 | 2010711 | 2019/20] 202021 ] 2021/22| 2022122 | 2023724
ALk 623 693 833 632 645 652 737 744
Gymnasium
F N 509 800 848 721 716 700 693 699
Gymnasium
gesamt 1.432 | 1493 | 1681 | 1353 | 1.361 | 1.352 | 1.430 | 1.443
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V. Gymnasien

Schulformwechsel des Anne-Frank-Gymnasiums zum Schuljahr 2023/24 -

aufnehmende Schulform

aufnehmende Schule

SEK/
Abgang aus| yg RS | GES | Profil-| Gym 'ierlll”s' FOS | gesamt
Jahrgang e olleg
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS

5 1 1 2

6 2 4 6

7 3 1 4

8 2 2

9 1 1 3 5

EF 1 10 11

Q1 1 3 4

Q2 0
gesamt 0 7 2 8 1 16 0 34

abgebende Schule

Schulformwechsel des Anne-Frank-Gymnasiums zum Schuljahr 2023/24 -
abgebende Schulform

Aufnahme | o | pg | gES | sEK | GYM gesamt
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 0
6 1 1
7 1 1
8 1
9 1
EF 1
Q1 0
Q2 0
gesamt 0 1 1 0 3 5
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V. Gymnasien

aufnehmende Schulform

Schulformwechsel des St. Christophorus Gymnasiums zum Schuljahr 2023/24 -

aufnehmende Schule
SEK/
abgangaus| s | Rrs | GEs |profil-| aym [BEUS Fos | gesamt
Jahrgang e kolleg

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS

5 1 1

6 1 1

7 1 1

8 0

9 0

EF 1 2 3

Ql 0

Q2 0

gesamt 0 0 0 1 3 2 0 6

Schulformwechsel des St. Christophorus Gymnasiums zum Schuljahr 2023/24 -
abgebende Schulform

abgebende Schule
Aufnahme | pg RS | GES | SEK | GYM gesamt
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 0
6 0
7 0
8 1
9 1
EF 0
Q1 0
Q2 0
gesamt 0 0 0 0 2 2
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V. Gymnasien

Schulabgangerinnen und Schulabgénger nach Abschlussart Anne-Frank-Gymnasium

Schuljahr 2022/23

Abschlussart davon davon |ausland.] davon davon
gesamt . N . N

weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA 4 1 3 4 1 3

HSA 4 2 2 1 1

FOR ohne

Qualifikation

FOR mit 11 3 8 1 1

Qualifikation

FHR 6 3 3

AHR 70 31 39 2 1 1

gesamt 95 40 55 8 3 5

Schulabgangerinnen und Schulabgénger nach Abschlussart St. Christophorus Gymnasium

Schuljahr 2022/23

Abschlussart davon davon Jausland.] davon davon
gesamt . N . N
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA
HSA
FOR ohne

et 1 1
Quialifikation
FOR mit 2 2
Quialifikation
FHR 2 1 1 1 1
AHR 76 39 37 1 1
gesamt 81 43 38 2 1 1
HSA = Hauptschulabschluss
FOR = Fachoberschulreife
FHR = Fachhochschulreife
AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Forderschule

Forderzentrum Nord

Forderschule mit den Forderschwerpunkten
Lernen und emotionale und soziale Entwicklung
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V. Forderschule Standort LUnen

Schulerinnen und Schiler nach Jahrgadngen und Fdrderschwerpunkt

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10
Lernen 16 5 3 8 14 19 65
Emotionale
und soziale 10 9 16 13 14 14 76
Entwicklung
gesamt 0 0 0 0 26 14 19 21 28 | 33 141
mannlich weiblich insgesamt
Aufteilung nach Geschlecht Anzahl der Klassen| 13
96 45 141

Werner Schulerinnen und Schiler nach Jahrgangen und Forderschwerpunkt

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Lernen 3 1 3 1 1 9
Emotionale
und soziale 1 1 3 6 2 1 14
Entwicklung
gesamt 0 0 0 0 4 1 4 9 3 2 23
Entwicklung der Schilerzahlen aus Werne
Schuljahre 2017/18 bis 2023/24
Schuljahr
Seil 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/22 2023/24
ARG 39 46 37 33 29 23 23
zentrum Nord
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V. Forderschule Standort Selm

Schulerinnen und Schiler nach Jahrgadngen und Fdrderschwerpunkt

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10
Lernen 6 6 11 10 7 11 51
Emotionale
und soziale 5 8 14 13 8 11 59
Entwicklung
gesamt 0 0 0 0 11 14 | 25 23 15 22 110
mannlich weiblich insgesamt
Aufteilung nach Geschlecht Anzahl der Klassen|] 9
74 36 110

Werner Schulerinnen und Schiler nach Jahrgangen und Forderschwerpunkt

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lernen 1 2 1 4
Emotionale
und soziale 1 1 2 1 1 6
Entwicklung

gesamt 0 0 0 0 1 3 1 3 1 1 10
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Freiherr-vom-Stein Berufskolleg

Technische Schule des Kreises Unna
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Entwicklung der Schilerzahlen
Schuljahre 2018/19 bis 2023/24

Freiherr-vom-Stein

) Berufskolleg Werne 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24
Gesamtschilerzahl 1.384 1.295 1.287 1.208 1.176 1.140
davon: Neuaufnahmen 688 624 573 564 549 548
davon: mannlich / weiblich 1.272/112]1.192/103|1.181/106] 1.117/91 | 1033/143 | 994 /146
Berufsschule -duales System- 708 724 740 684 663 648
Ausbildungsvorbereitung 105 115 89 73 103 129
Berufsgrundschule / 118 104 122 122 95 86
Berufsfachschule
Hoh_ere Berufsfa_chschule - 218 177 169 157 146 126
Assistentenausbildung
Fachoberschule 48 28 33 34 26 27
Berufliches Gymnasium 56 54 51 50 44 46
Fachschule 131 93 83 88 99 78

Anzahl der Klassen 75
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VIl. Sonstiges

Verzeichnis der Schulen in Werne
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VIl. Sonstiges

K.-v.-Galen-Schule Kirchstr. 9 59368 Werne |info@kvg-werne.de 02389/4022870
Uhlandschule Uhlandstr. 13 59368 Werne |info@uhlandschule-werne.de  |02389/4020990
Wiehagenschule Stockumer Str. 99 59368 Werne |info@wiehagenschule.de 02389/925970
Sekundarschule

Marga-Spiegel- )

Sekundarschule Bahnhofstr. 1 59368 Werne |info@mss-werne.de 02389/9900720

Anne-Frank-

. Goetheweg 12 59368 Werne |verwaltung@afg-werne.de 02389/4022890
Gymnasium
Gymnasium St. christophorus-gym@bistum-
Christophorus Kard.-v.-Galen-Str.1 | 59368 Werne (. \ncter de 02389/98040

Forderzentrum Nord
Linen

Moltkestr. 93

44536 Lunen

199850@schule.nrw.de

02306/9615820

Forderzentrum Nord
Selm

Waltroper Str. 19

59379 Selm

199850@schule.nrw.de

02592/9788540

Berufskolleg

Freiherr-vom-Stein-
Berufskolleg

Becklohhof 18

59368 Werne

verwaltung@bk-werne.de

02389/989620
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